Ad huius vires exigendae sunt istae radicis *Rumicis Patientiae* L. cuius fama exoleuit; folia loco Spinaciae hinc inde sunt.

467.

Pharm. HERBAE BRITANNICAE vulgo,
HYDROLAPATHI Ph. Ed.
Radix.

Rumex aquaticus; floribus hermaphroditis: val-
vulis integerrimis nudis, foliis cordatis acutis
LINN. *Spec. pl. p.* 479. Lapathum aquaticum
folio cubitali c. B. Icon: REGNAULT *Botan.*
La Parelle des marais ou Patience aquatique.
Pl. perennis, vulgaris ad fossas lacusque.

RADIX grandis, per plures series ramosa,
extrinsecus nigricans, interne crocea. Sapor
eiusdem manifeste austerus et amarus. Infusum
eius aqua factum Vitriolo martis mox nigrescit.
Vix extra Angliam et Sueciam officinas intrat,
prae tot aliis stirpibus medicorum attentione
dignissima. In demonstrando Herbam Britannicam
antiquorum (Vid. e. c. DIOSC. *lib.* 4. *cap.* 2. et
PLIN. *Hist. nat. lib.* 25. *cap.* 3. *ed.* DALÈCH. *p.* 1130.)
hunc Rumicem esse MUNTINGIUS (*Diff. hist. med.*
de vera Herba Britannica) multus est. Saltim
quae de virtute eius in stomachace tradiderunt
cum nuperiori experientia in scorbuto et affectio-
nibus

nibus oris putridis apprime conueniunt. *Varia MUNTINGII* paullo fufius narrata experimenta huc pertinent (*l. c. p. 144. fqq.*). Refufcitauit eius exiftimationem LINNEUS, Eques, commendatione et publice (Vid. *EIVS* litt. in *LIND's Treatife on the Scurvy p. 264. Amoen. vol. 4. p. 38. Flor. Suec. p. 118.*) et priuatim facta, et nominatim vlceribus cacoëthicis huius naturae eam deftinauit. Decoctum eius contra haec tam ore capitur, quam forma epithematis applicatur. Inftar fpecifici contra fcorbutum HILLIUS effentiam f. infufum ex hac ftirpe egregio lucro Londini vendidit (*LIND l. c. p. 337.*). Decoctum aqua vel vino paratum ftomacacen (etiam abfque caufa fcorbutica exortam) efficaciffime compefcere, medici Berolinenfes olim notarunt (*Act. med. Berol. Dec. 2. vol. 3. p. 12.*). Conminuta in tenuem puluerem radix omnes characteres egregii dentifricii combinat, fcilicet gingiuas roborando dentes vacillantes firmat, fordes leui friftione aufert, demum putredinem egregie auertit et tollit. Hinc, quum olim in Suecia degerem, frequenter fua pyxide in menfulis foeminarum, intra alia cimelia ornatui dicata, feruabatur.

Non cedit viribus Rubiae tinctoriae in rachitide, si decoctum eius pro potu consueto capiatur, ad mentem magni medici (ROSENSTEIN *om Barns sjukd. p. 405.*) quod tamen ipse non expertus est.

Multa addi possent in eiusdem laudem, nisi virtutes medicaminum non ratiocinio, quod quidem ab austera et amara radice multa sperare finit, sed experientia stabiliendas putarem. Aluns quoque ab hac, vt congeneribus et affinibus aliis, interne sumta subducitur.